
AKTI I THEMELIMIT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KIJFIZUAR

ABW

Sot, me date 2012.2021 né Rruga Zonja Curre Nd.31, H.4, Ap.21 Njêsia bashkiake nr. 2 Tiranö

Shqipëri., është prezent presoni flzikë, Z. Fabjan Mehmeti, qytetar shqiptar, lindur me 25.03.1978 né

çorovode Skrapar, dhe rezidentë né Rruga Pandi Dardha Pallati 34 shkalla 2 Kt.3 Laprak Tirane, rnadhor

me zotësi të ploté juridike per té vepruar, i pajisur me dokument identifikimi personal, kartë identiteti nr.

035437404 dhe numér personal H80325186Q, e léshuar me date 24.12.2019 dhe e vlefshme den me

date 23.12.2029

Personi si me sipOr I cilésuar dhe i pOrfaqesuar ka deklaruar me vullnetin e tijO tO lire dhe të ploté,

themelimin e nje shoqënie né bazé te Iigjit n. 9901 del 14.04.2008, “Per tregtarët dhe shoqëritë tregtare”

dhe si pasojO edhe redaktimin e Akilt tO Themelimit, tO sajë aktiviteti i sO cilOs do tO rregullohet nga statuti

i sajO, pjesO plotbsuese e ketU akti themelirni tO aprovuar dhe rregulishtO tO nOnshkruar nga ana e

ontakOve si me posht vijon:

NENI 1

Thenielohet shoqOnia e emOruar ABW Sh.p.k., me poshtO e quajtur edhe shoqOnia.

ShoqOnia OshtO objekt i ligjit shqiptar, ndOrsa filialet qe mund te krUohen do te jene objekt i ligjit te vendit

ku ato do te kane selinO. ShoqOnia do te ushtroj aktivitetin e saj ne baze te këtij akti themelimi dhe ne

haze te Statutit te saj te muratuar nga ortaket.

NENI 2

SELIA E SHOQERISE

Selia e shoqOnisO AshtO nO Rruga Zonja çurre, Nd.31, H.4, Ap.22, 1010, NjOsia Administrative Nr.2

Tirané ShqipOni.

NENI 3

OBJEKTI I SHOQERISE

Shoqëria ka per objekt social — brenda kufizimeve dhe nO respektim tO normativOs nO fuqi kohO pas kohe

— aktivitetin e shOrbime nO lidhje me “Marketing Online” si dhe ne te gjitha format e mundshrne, IT,

zhvillime software, telemarketing, zhvillime strategjish marketing, aplikacion Web. Reklamim fizik dhe

online. Ofrues shOrbimesh internet, pOrfshirO, por pa u kufizuar nO procesin e tO dhOnave per shoqOritO

dhe/ose entet publike, ndOrmjetOsimit tregtar dhe biznesi, autonizuar per t ndihmuar gjetjen e klientOve

dhe shpOrndarjen e produkteve dhe shOrbimeve nO fushOn e energjisO, marketing në fushat e

telekomunikacionit dhe shOrbimeve telefonike, trajnim tO brendshOm ose tO jashtOm tO stafit dhe edukim

profesional. Të operojO nO sektorin e telekomunikacionit duke kryer çdo lIoj vepnimtarie nOpOrmjet

telefonit per Ilogari tO vet apo tO tO tretOve me seli nO ShqipOri apo nO çdo vend tjetOr qé ka lidhje me

RepublikOn e ShqipOrise duke respektuar ligjin nO fuqi. ShoqOnia ka tO drejtO tO bashkOpunojO me

persona juridikO ose tizikO ose me cilOn do tjetOr shoqOri me tO njOjtin objekt vepnimtanie brenda ose

jashtO vendit. Objekt i kOtij aktiviteti do tO jetO çdo Iloj aktivitet i ngjashOm i lidhur si mO sipOr qO do tO
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konsiderohet i vlefshëm nga veté politikat tregtare té shoqArisé dhe qé nuk bien ndesh legjislacionin në

fuqi qé udhëheq fushén e marrëdhënieve té tregtisë se lire né territorin e Repubhkës se Shqipërisë.

Shoqéria mund gjithashtu té jeté pjesëmarrëse ose té keté pjesë në shoqéri té tjera ose ndërmarrje té

ç’far do Iloji natyre që kane objekt analog, te përafërt ose té lidhur me objektin e vetë. Mundet gjithashtu

të iëshojë garanci të veçanta dhe garanci né përgjithësi edhe reale por me kushtin qé të jenë të idhura

me objektin e shoqérisé. Té gjitha aktivitetet mund edhe te zhvillohen edhe në rrugë jo ekskiuzive, jo per

publikun dhe nO respektimin e normativOs ligjore nO fuqi per aktivitetet a rezervuara.

NEN1 4

POr zhvillimin e aktivitetit te saj shoqOria mund te bashkOpunoje me persona fizik dhe juridik, te vendit ose

te huaj.

NENI 5

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

ShoqOria, ka njO kohOzgjatje pa afat dhe do te marri personalitel ne mornentin e regjistrimit Ia saj ne

QendrOri KombOtare te Risnesit (QKR) Tirane.

NEN1 6

KAPITALI THEMELTARE I SHQOERISE

Kapitali themeltarO i shoqOrisO OshtO 10.000 (dhjetOmijO) LekO.

Kapitali i shoqOrisë pOrbOhet nga 1 (njO) kuotO gO I pOrket ortakut Si mO poshtO tO emOruar:

Ortaku Thmelues: Z. Fabjan Mehmeti, qytetar shqiptar, lindur mO 25.03.1978 në çorovode Skrapar, dhe

rezidentO nO Rruga Pandi Dardha Pallati 34 shkalla 2 Kt.3 Laprak Tirane, madhor me zotOsi të plotO

juridike per t vepruar, i pajisur me dokument identifikimi personal, kartO identiteti nr. 035437404 dhe

numOr personal H80325186Q, e lOshuar me date 24.12.2019 dhe e vlefshme den mO datO 23.12.2029 i

dli dote zotOrojO 1 (njO) kuotO me një vlerë totale prej LekO 10.000 (dhjetOmijO) e cia do tO pOrbOj 100 %

(njOqind pOrqind) tO kapitalit themeltarO tO shoqOrisO.

Kapitali themeltar mund tO zvogOlohet ose mund tO rnitet dhe OshtO plotOsisht likuiduar dhe nOnshkruar.

NENI 7

Ortaket e shoqOnisO marrin pOrgjegjOsin per te rritur volumin e punOve ne shoqOri, te respektojnO

detyrimet per sa i pOrket ruajtjes te sekretit qe Jane te lidhura me tipin e aktivitefit tregtare qe do te

zhvillohet nga shoqOria dhe te mos dOmtojnO interesat e vet shoqOrisO, duke u angazhuar qe te mos

themeiojnO ne ShqipOri aktivitete konkurruese me obJektin e shoqOrisO.

NENI 8

DREJTIMI I SHOQERISE

Administrator i shoqOrisO do te jetO Z. Fabjan Mehmeti, qytetar shqiptar, lindur mA 25.03.1978 nO

Corovod Skrapar, dhe rezidentO nO Rruga Pandi Dardha PalIatti 34 shkalla 2 Kt.3 Laprak Tirane, madhor

me zotOsi tO plotO juridike pOr tO vepruar, i pajisur me dokument identilikimi personal, kartO identiteti nr.

035437404 dhe numOr personal H80325186Q, e lOshuar me date 24.12.2019 dhe e vlefshme den me

date 23.12.2029 I ciii emOrohet per 5 (pes) vjet duke filluar nga data e reyjistrimit to shoqOrisO ne QKB,
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me te drejtën per tu rizgjedhur, nése asambleJa e përgjithshme nuk vendos qe ta shkarkoj ate nga kjo

detyre para pérfundimit te këtij mandati, ose ne rastin e paraqitjes me përpara te dorëheojes nga ana e

administratorit sipas procedurave te parashikuara nga Iigji.

Të gjithë personat ortak ose Jo ortak qé ushtrojnë detyrén e administratorit do të aplikojne politikt tregtare

të vendosura nga ana e asamblesé se përgithèshme ne bazë té IigJit shqiptar.

NENI 9

Fitimet e shoqénisé i takoJnè ortakeve te saj. AsambleJa e përgjithshme vendos ne baze te IigJit

shpèrndarjen ose investimin e fitimeve duke vendosur dhe mënyrat.

NEN 10

Asambleja e përgjithshme eméron ose revokon Administratoret qe jane ne detyre dhe mund te emëroje

dhe administratore te tjerë duke I shtuar atyre ekzistues dhe me kompetenca te përcaktuara ne baze te

IigJit.

Administratori dote ushtroje te gjitha kompetencat e përcaktuara nga Iigji, per administrimin e zakonshem

te shoqérisé, do te perfaqésoje shoqërinë ne rapontet me te tretet me pérJashtim te kompetencave qe Iigji

ose Statuti i Jep ortakeve shprehimisht.

Kompetencat e administratorit jane vendosur ne Statutin e ShoqérisA, ne baze te IigJit. Per ceshtJe te nJe

rêndbsie te veçantë, administratoni konsultohet me ortaket dhe aplikon vendimet e maria nga asambleJa e

ortakeve, te marra me shumicën e parashikuar nga Iigji.

NENI 11

Per te gJitha mosmarrëveshJet qe mund te lindin midis ortakëve do të zgjidhen né bazé të nenit 30 të

Statutit tè Shoqénisé.

NENI 12

Shoqëria ka vulën e saJ me përmasa te përgJithshrne, e realizuar sipas dispozitave flgjore ne fuqi dhe

mund te keté edhe nJë marke te veten.

NENI 13

Shoqenia dekiarohet e themeluar ne aplikim te plote te normave te Statutit dhe ne baze te normave Hgjore

shqiptare dhe ne veçanti me Iigjin n. 9901 date 14.04.2008 Per Tregtaret dhe Shoqèritè Tregtare”.

Akti i themelimit hartohet ne 3 (tre) kopje te nënshkruara rregullisht nga ortaket.

ABW Sh.p.k.

ORTAKU

Z. Fabjan Mehmeti J
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